
令和 6年 7月 30日 

保護各位 

金沢市立押野児童館 

          館長  福岡  寿光 

                                             

８月中のフリー来館児童 児童館利用について 

 

 日頃より児童館活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、夏休みに入り、フリー来館児童の利用が急増し、連日 80人を超える児童が児童

館内で過ごしています。 

たくさんの児童に児童館を利用していただけることは喜ばしいことですが、館内の過密

状態で児童が遊んでいる様子や、暑さのためにマスクの着用も少ないことから、感染症の

感染拡大を懸念しています。 

現在石川県では新型コロナの感染者が増加しております。当館として、子ども達の健康

を守ることを最優先にしたいと思いますので、県内の感染者数が下降気味になるまでは、 

しばらく児童館の利用人数を制限させていただきます。 

なお、感染者数が落ち着き、利用制限を解除させていただく場合には、館内に制限解除

のお知らせを掲示いたします。 

子ども達には残念なお知らせとなりますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

 

【８月からの利用について（月～金曜日）】 

奇数日（1日、3日…等） → １、３、５年（奇数学年） 

偶数日（2日、4日…等） → ２、４、６年（偶数学年） 

  

 ※奇数学年と偶数学年の兄弟で同時に来館する場合、どちらの日かを決めて 

（兄の学年に来館する等）ご利用下さい。 

 

☆土曜日の制限は設けません。 

  

   暑いですが、マスクの着用をお願いします。 

 

 


